Ｅ

Ｙ

Ａ Ｔ

Ｒ

Ｒ

Ａ

Ｅ Ｅ

Ｔ
乱
０

Ｃ

Ｒ

ロータリーを
祝おう
1∞■り,み

― 理想は広く大きく…行動は地道にしつかりと

◎点由            会 長 描池

0ロータリーツング 『我らの生剰

◎司会 SAA委 員会 内 口  脅 潮 |1  昇 、高木 淳光、山川 脅 八

御触  哲
・補頃MUモ 伊澤クイ子 3/5 地 区R財 団委員会

'掛寸 幸彦 3/12 PETS

3/2 最 終打正出席卒 73 8191

◎ニコニコBOX

東京新都心RC 萩 生日富司喜様

田島厳にはいつもお世話になっておりま曳

菊池  敏  お 客様ようこそ !卓話楽しみにしていま汽

日島真由美 お 客様ようこそ !蓮池様、卓話楽しみで抗

刀域 一 郎 追 子二男は今週日曜日に結婚しました 嬉

しくてニコニコ

宮本

牧

ツングリーター 吉 沢 洋 景

◎お客裕紹介         会 長 菊池  敏
`東京勿暮プロバスクラブ  会 長 蓮 池  守 ―様
・東京新都心RC         萩 生回宙司喜様

岡山西南RC          椎 原  裕 i篠

◎会務報告           会 長 菊 池  敏
・財団奨学生として,当 クラブで推奨した永山中学教の

内山知一君が2次面接をパスしたとの連絡が入りまし

た 3次面接にも頑張ってほしいと願っていま曳
・イ琳和夫会員の近況報告で丸 今月の8日お見舞↓Hこ

そ子ってきました 休会届けについてtま また,近 々イ予

つてきまう
｀
ので (土曜日),後 日お知ら壊 しま丸

◎幹事報告           幹 事 口島真白兵
・2月の出席率77 98%を ガバナー事務所に報告し

ました
・配布物 :卓話レジュメが入っておりま坑
・親睦旅行の登録料¥18000は ,今適中にお振り込

み下さいますよう。

◎出席報告
・会鞭
。出席義務者数
・出席識
・クU敵
・出席率  73
・欠 席 者 :阿部

麟

Jし卜'

倭 員軸

出席委員会 四 体 公 庫

43名

42名 (割者免除者1名)

29名

13名 (寄新MU2名 )

81%

華無 大松 誠 二、藤本 音 文、

正鉱 平野 行 廣、伊澤ケイ子、

幸彦、イヽ林 和 夫、刀嗅  博 、

誠 今 朝の一本杉公園では昨年より2適間遅れ

の告の21R島きがありまし名 おまけにモズ、

シジュウカラ、ジョウビタキ、アオゲラま

で出て来て豪華メンパーでした

カロ穂喜=コい 遺 とさん、卓話楽しみにしていま丸

津守 弘 範 蓮 池さん、卓話楽しみにしておりま丸

関岡 俊 二 蓮 池先生 卓話楽しみにしていま曳

増強委員会一同 会 員増強にご協力を 11

萩生回政由 先 日は石碑の材料検査に中潮 まで行かれ

杉野部将

海野 特

村上  久

小林  正

た皆様ご苦労様でしr_

やっと春かな?桜が楽しみで'、

春だゎ― !

ただ、なんとなく

日に日に暖かくなってきました。杉の粉も

舞ってまえ つらいで'■

か情緒蜘 こも不安定で, これまでには考えれられな

い殺傷事件なども起こっていまi目 標を立て,そ れ

に向かつて努力するという人間として当たり前のこと

も古手のようで,新 聞などによれriニ ートとかフリ
ーターという者者が増えているようでi

プロバスクラブは,専 門的職業及び実業に従事した豊

かな経験を有する,原 則として60才 以上の人が会員

となり1そ の経験や知識を次世代に伝え,ま た,そ れ

を生かして地域への奉仕を目的として楠求されるクラ

ブで,、 イギリスに始まり,今 は,世 界 15カ 国ほど

に広まっていま,■ 日本ではⅢ兵庫に結成されたのが

最初でi

東京多摩プロバスクラブは!多 1彗市及び近隣地域に

居住している人が会員となり,発足間もないのですが,

既に22名 の会員がおりま丸 幸↓、多摩地域には有

能な大材が多くおりますので,当 クラブとしては,次

』 tへの掛け橋となるべく,先の教育問題に取り組み,

またI祖姿への本仕活動を通じて多'奪地域に貢献した

いと考えておりまi勿 音GRC会 員の皆さまにおか

れましてモ),よ ろしくご支援いただければ幸いでi

注記 (小日紬

プロバス (PROBUS)と は PROfe ssio

naI(専 門軒ユ岸寺オO BUSinessperso

n(実 業家)それぞれの頭 3文字を合成した言葉でえ

プロバスクラブとは,専門的な職業に従事していた力、

又は,実 業家であって (行政や他の団体組織の元役員

等tぅ含む七),現 在はツタイア又はセミリタイアした原

則60才 以上の人を会員とするクラブでiこ れまで

のクラブは,す べてRCの 提唱 (後獨 により設立さ

れていますが,RCと は別組織で,RCの 会貞文は元

会員であることは会員資格とは無割孫で先 なお, P

ROBUSは ,ラ テン語で,8訊 と力相 額の意味があ

り,会 員は,お 互いをProbian(プ ロビアン)

封 ふそうでi

日の合計¥20, 000(累 計¥684, 731

◎頼嵯旅行について  親 塵活動委員会 1域  ― 郎

親睦旅行の登録料を18日 までに必ず支払って下さ↓、

旅行は, 2日 間とも大しHこ楽しみして下さい。なおサ

私事ですが, 1男 が結婚し,大 変喜んでおりまi

◎次年度会報委員会   同 委員長   日 本  誠

例会後,次 翔資の会報委員会を開きますので,委 員の

方は出席 下さい。

◎卓話 「次世代への小さな 『探け福』をめざして」

東京多摩プロ′畝 クラブ 会長 速池 守一 様

東京勿螢プロバスクラブの会長をしておりま
‐
iこ の

クラブは,多 摩RCの 後援で,平 成 16年 7りJに発足

しました。発足して間tDありませんので,皆 さんの理

解と支援をお願いしま
ヤ
i

私は,長く教育に携わって参りましたが,今の日本は,

次世代の子供達の教育が大切だと局ましていまi中

国,東 南アジア諸国,ア メリカなどと比較すると, 日

本の子偽崖は,家 庭や国に対する帰属意識も乏しく,

自分が楽しんで過ごせれず良いといった自己中心的な

傾向が見られるということでiま たI切 れやすV とヽ

◎点鐘 会長 菊 池  敏

(今週の担当 小 日 剰 細